
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 129 DEL 02/05/2016

OGGETTO: IL DESCO 2016 - APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA 
PARTECIPAZIONE.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Premesso:

• i  risultati  positivi,  in  termini  di  immagine,  successo  di  pubblico  e  numero  di 
espositori, riportati dall'edizione dello scorso anno della manifestazione IL DESCO 
e il conseguente ritorno in termini di immagine e flussi per l'economia cittadina in un 
periodo di bassa stagione;

• l'opportunità di organizzare anche per l'anno 2016 la sopracitata manifestazione, 
che si sostanzierà in una mostra-mercato di prodotti tipici del settore agroalimentare 
ed in una programmazione di eventi culturali, degustazioni, laboratori ed iniziative 
collaterali   con un sicuro ritorno in  termini  economici  e di  immagine per l'intero 
territorio e per le categorie economiche;

• la  deliberazione  di  Giunta  di  approvazione  del  Bilancio  preventivo  e  i  relativi  
documenti  programmatici  per  l'anno  2016  che  prevedono  la  realizzazione  della 
manifestazione Il DESCO e la conseguente assegnazione delle risorse finanziarie 
ritenute necessarie per la sua organizzazione;

Considerato:

• che durante gli incontri preparatori le istituzioni cittadine, le categorie economiche 
coinvolte e le fondazioni bancarie hanno condiviso la centralità della manifestazione 
nella  programmazione  degli  eventi  del  territorio  e  manifestato  la  volontà  di 
supportare la manifestazione con contributi e/o servizi;

Ritenuto, quindi:



• di  procedere  alle  fasi  propedeutiche  all'organizzazione  della  manifestazione  per 
l'anno 2016 e a tal  fine visto  il  Regolamento di  partecipazione predisposto,  per 
l’anno  2016,  dall’ufficio  camerale  competente  che  allegato  al  presente 
provvedimento ne forma parte integrante;

DETERMINA

1.- di approvare il Regolamento per la partecipazione alla manifestazione IL DESCO per 
l’anno 2016;

2. - di individuare quale Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e ss. mm.  
Il Responsabile dell'Ufficio Promozione Interna ed Estera, Rag. Aurelio Pesci.
 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


